终止确认的中小银行承兑的银行承兑汇票 1,600,000.00 元恢复确认，同时确认其

他流动负债 1,600,000.00 元，对 2017 年末中小银行承兑的银行承兑汇票按 5%的

比例计提坏账准备。

（3）对 2018 年度多计提所得税 8,880.10 元进行调整；对 2018 年末背书终

止确认的中小银行承兑的银行承兑汇票 1,500,000.00 元恢复确认，同时确认其他

流动负债 1,500,000.00 元，对 2018 年末贴现终止确认的中小银行承兑的银行承

兑汇票 1,010,778.66 元恢复确认，对 2018 年末中小银行承兑的银行承兑汇票按

5%的比例计提坏账准备。

（4）对 2018 年末一年内到期的长期借款进行重新分类。

（5）对 2017 年度、2018 年度现金流量表进行复核，对差异进行调整。

广西新胜利国际贸易有限公司：

（1）对 2017 年以前所得税多计提 165,856.99 元进行调整，调整 2017 年的

年初数。

（2）对 2017 年度多计提所得税 15,812.06 进行调整；对 2017 年末背书终止

确认的中小银行承兑的银行承兑汇票 2,700,000.00 元恢复确认，同时确认其他流

动负债 2,700,000.00 元，对 2017 年末中小银行承兑的银行承兑汇票按 5%的比例

计提坏账准备。

（ 3）对 2018 年末背书终止确认的中小银行承兑的银行承兑汇票

5,641,999.62 元恢复确认，同时确认其他流动负债 5,641,999.62 元，对 2018 年末

中小银行承兑的银行承兑汇票按 5%的比例计提坏账准备。

（4）对 2018 年末一年内到期的长期借款进行重新分类。

（5）对 2017 年度、2018 年度现金流量表进行复核，对差异进行调整。

广西新方向现代农业发展有限公司：

（1）对 2017 年度少计提所得税 260,556.06 元进行调整；对 2017 年末多计

提递延所得税资产 3,790.87 元进行调整。

（2）对 2018 年末背书终止确认的中小银行承兑的银行承兑汇票 500,000.00

元恢复确认，同时确认其他流动负债 500,000.00 元，对 2018 年末中小银行承兑

的银行承兑汇票按 5%的比例计提坏账准备。

（3）对包装物跌价准备 23,961.36 元的转销进行调整，由原来计入资产减值

损失调整进入主营业务成本。

（4）对 2017 年度、2018 年度现金流量表进行复核，对差异进行调整。

2、更正事项采用追溯重述法后对 2018 年财务报表的影响

（1）对合并资产负债表的影响如下：

项目

2018 年 12 月 31 日

更正前 更正后 更正数

应收票据  5,349,221.34   13,326,899.64   7,977,678.30

递延所得税资产  676,167.73   775,932.73   99,765.00

短期借款   9,371,451.71   10,382,230.37   1,010,778.66

应交税费  5,126,848.45   4,750,389.58   -376,458.87

一年内到期的非流动负债   6,672,000.00   6,672,000.00

项目

2018 年 12 月 31 日

更正前 更正后 更正数

其他流动负债  384,483.23   8,026,482.85   7,641,999.62

长期借款  49,800,000.00   43,128,000.00   -6,672,000.00

盈余公积  4,051,254.97   4,065,849.56   14,594.59

未分配利润  25,042,286.57   24,966,502.62   -75,783.95

少数股东权益  3,416,544.71   3,278,857.96   -137,686.75

（2）对母公司资产负债表的影响如下：

项目

2018 年 12 月 31 日

更正前 更正后 更正数

应收票据  5,169,221.34   7,316,000.00   2,146,778.66

长期股权投资  18,258,076.74   18,423,933.73   165,856.99

递延所得税资产  145,590.00   200,190.00   54,600.00

短期借款  1,469,221.34   2,480,000.00   1,010,778.66

应交税费  1,789,366.66   1,334,020.78   -455,345.88

一年内到期的非流动负债   1,680,000.00   1,680,000.00

其他流动负债  1,500,000.00 1,500,000.00

长期借款  13,160,000.00   11,480,000.00   -1,680,000.00

资本公积  24,067,526.77   24,233,383.76   165,856.99

盈余公积  4,051,254.97   4,065,849.56   14,594.59

未分配利润  18,181,220.20   18,312,571.49   131,351.29

（3）对合并利润表的影响如下：

项目

2018 年 1-12 月

更正前 更正后 更正数

营业成本  284,846,680.95   284,822,719.59   -23,961.36

资产减值损失  -2,130,798.92   -2,456,260.26   -325,461.34

利润总额  38,699,858.05   38,398,358.07   -301,499.98

所得税费用  5,147,319.70   5,090,923.73   -56,395.97

净利润  33,552,538.35   33,307,434.34   -245,104.01

归属于母公司所有者的

综合收益总额
 31,570,150.73   31,334,260.86   -235,889.87

少数股东损益  1,982,387.62   1,973,173.48   -9,214.14

（4）对母公司利润表的影响如下：

项目

2018 年 1-12 月

更正前 更正后 更正数

资产减值损失  -372,896.26   -498,296.26   -125,400.00

利润总额  40,311,352.69   40,185,952.69   -125,400.00

所得税费用  1,736,324.24   1,708,634.14   -27,690.10

净利润  38,575,028.45   38,477,318.55   -97,709.90

（5）对合并现金流量表的影响如下：

项目

2018 年 1-12 月

更正前 更正后 更正数

销售商品、提供劳务收到

的现金
 372,764,157.18   371,770,873.66   -993,283.52

收到其他与经营活动有

关的现金
 5,744,979.62  6,548,151.46  803,171.84

购买商品、接受劳务支付

的现金
 303,138,237.61  305,861,854.20   2,723,616.59

支付给职工以及为职工

支付的现金
 32,213,282.89   31,246,692.89   -966,590.00

支付的各项税费   13,069,129.09   12,705,848.20   -363,280.89

支付其他与经营活动有

关的现金
 54,477,598.69   53,794,900.75   -682,697.94

购建固定资产、无形资产

和其他长期资产支付的

现金

 2,811,694.89   2,713,315.76   -98,379.13

取得借款收到的现金  67,932,451.89  67,463,230.55  -469,221.34

收到其他与筹资活动有

关的现金
 1,514,697.54   2,956,625.13   1,441,927.59

分配股利、利润或偿付利

息支付的现金
 20,649,548.31  20,856,474.25  206,925.94

支付其他与筹资活动有

关的现金
 15,811,149.10   15,774,149.10   -37,000.00

（6）对母公司现金流量表的影响如下：

项目

2018 年 1-12 月

更正前 更正后 更正数

销售商品、提供劳务收到

的现金
 106,241,715.61   105,266,017.48   -975,698.13

收到其他与经营活动有

关的现金
 14,990,180.04   14,869,110.85   -121,069.19

购买商品、接受劳务支付

的现金
 70,441,017.92   70,532,011.86   90,993.94

支付给职工以及为职工

支付的现金
 15,393,098.25   13,880,047.78   -1,513,050.47

支付的各项税费   5,643,126.61   5,456,505.60   -186,621.01

支付其他与经营活动有

关的现金
 33,675,871.20   35,301,237.82   1,625,366.62

购建固定资产、无形资产

和其他长期资产支付的

现金

 2,771,328.60   2,667,578.45   -103,750.15

取得借款收到的现金  16,469,221.34   16,000,000.00   -469,221.34

收到其他与筹资活动有

关的现金
 314,697.54   1,756,625.13   1,441,927.59

支付其他与筹资活动有

关的现金
 37,000.00   -37,000.00

（二）房屋租赁事项

公司与广西新方向化学工业有限公司签订了办公楼及厂房租赁协议，预计

2020 年、2021 年、2022 年、2023 年分别应付租赁费 3,681,816.48 元、3,878,583.72

元、4,075,350.96 元、4,272,118.20 元。

十三、母公司财务报表主要项目注释

1．应收账款

（1） 按账龄列示应收账款情况：

项目 期末余额 期初余额

1 年以内 7,532,617.44  6,184,973.97

1-2 年  529,917.28   237,672.32

2-3 年  94,080.46   1,285,300.16

3-4 年  1,157,275.16

4-5 年   203,913.50

5 年以上  200,000.00

合计 9,513,890.34 7,911,859.95

减：坏账准备 1,025,544.32 674,444.22

合计 8,488,346.02 7,237,415.73

（2）按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例